（收益以“－”号填列）固定资产报废损失（收益以“－”号填列）

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）

财务费用（收益以“－”号填列）

投资损失（收益以“－”号填列） -17,091.89 -131,133.61

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） -15,592.32 2,048.35

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）

存货的减少（增加以“－”号填列）

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -1,967,841.80 339,279.48

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 312,134.85 -1,084,649.69

经营活动产生的现金流量净额 -651,642.90 -153,085.71

2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：

债务转为资本

融资租入固定资产

3、现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 1,759,502.98 2,296,750.67

减：现金的年初余额 15,726,110.46 13,763,928.76

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的年初余额

现金及现金等价物净增加额 -13,966,607.48 -11,467,178.09

五、“第八节 财务报表附注”之“二、报表项目注释”之“十

四、补充资料”之“2、净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润 报告期间
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

公告编号：2018-021

14

报告期利润 报告期间
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的

净利润

2017年 1-6月 5.55 0.07 0.07

2016年 1-6月 4.25 0.05 0.05

扣除非经常损益后归属于

普通股股东的净利润

2017年 1-6月 0 0 0

2016年 1-6月 -0.42 0 0

更正后：

报告期利润 报告期间
加权平均净资产

收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的

净利润

2017年 1-6月 4.69 0.06 0.06

2016年 1-6月 4.25 0.05 0.05

扣除非经常损益后归属于

普通股股东的净利润

2017年 1-6月 -0.88 -0.01 -0.01

2016年 1-6月 -0.42 0 0

六、“第八节 财务报表附注”之“二、报表项目注释”之“十

五、报表科目变动分析”之“2、利润表项目变动分析”

更正前：

报表项目 本期发生额 上期发生额
本期增减变

动

变动幅

度（%）

本期发生额

占报告期利

润总额的比

例（%）

变动原因

营业收入 3,409,504.36 2,541,409.08 868,095.28 34.16 333.21
公司研发新项目：智能语音降噪处

理，收入相应增加

营业成本 792,986.05 768,513.33 24,472.72 3.18 77.50
公司研发销售新产品项目：智能语

音降噪处理等成本费用

税金及附加 17,164.06 41,047.01 -23,882.95 -58.18 1.68
公司发生材料、费用都收到增值税

专项发票，进项税额多,实际缴纳的

增值税减少，附加税费相应减少

销售费用 27,633.22 40,560.76 -12,927.54 -31.87 2.70
公司加强费用控制管理，减少费用

支出

管理费用 2,499,812.48 2,203,628.05 296,184.43 13.44 244.31
公司正常经营管理活动以及项目研

发活动费用支出

财务费用 -7,224.45 -2,606.33 -4,618.12 177.19 -0.71 公司银行存款利息增加

公告编号：2018-021

15

更正后：

资产减值损失 103,948.84 -16,343.40 120,292.24 736.03 10.16
应收账款增加,计提的坏账准备相应

增加

投资收益 17,091.89 131,133.61 -114,041.72 -86.97 1.67
公司大额理财产品时间段，收益减

少

其他收益 1,095,141.51 -
1,095,141.5

1
/ 107.03

主要系报告期内政府补助,部分符合

结转条件的递延收益结转

营业外收入 - 1,033,417.45
-1,033,417.

45
-100.00 /

因会计准则变化，报告期内政府补

助,部分符合结转条件的递延收益结

转计入其他收益

营业利润 1,087,417.56 -362,256.73
1,449,674.2

9
400.18 106.27

公司营业收入增加，带来营业利润

同步增加

营业外支出 64,190.70 5,000.00 59,190.70
1,183.8

1
6.27

税收优惠政策变动，补交 2013年度

企业所得税的滞纳金

所得税费用 150,323.57 73,285.39 77,038.18 105.12 14.69
报告期内收入增加，利润增加，所

得税相应增加

利润总额 1,023,226.86 666,160.72 357,066.14 53.60 100.00 变动原因同营业利润

净利润 872,903.29 592,875.33 280,027.96 47.23 85.31 报告期内收入增加，利润增加

归属于母公司

股东的净利润
876,726.02 571,636.93 305,089.09 53.37 85.68 变动原因同净利润

少数股东损益 -3,822.73 21,238.40 -25,061.13 -118.00 -0.37 主要系子公司亏损

报表项目 本期发生额 上期发生额
本期增减变

动

变动幅度

（%）

本期发生额

占报告期利

润总额的比

例（%）

变动原因

营业收入 3,409,504.36 2,541,409.08 868,095.28 34.16 333.21
公司研发新项目：智能语音降

噪处理，收入相应增加

营业成本 792,986.05 768,513.33 24,472.72 3.18 77.50
公司研发销售新产品项目：智

能语音降噪处理等成本费用

税金及附加 17,164.06 41,047.01 -23,882.95 -58.18 1.68

公司发生材料、费用都收到增

值税专项发票，进项税额多,

实际缴纳的增值税减少，附加

税费相应减少

销售费用 27,633.22 40,560.76 -12,927.54 -31.87 2.70
公司加强费用控制管理，减少

费用支出

管理费用 2,499,812.48 2,203,628.05 296,184.43 13.44 244.31
公司正常经营管理活动以及

项目研发活动费用支出

公告编号：2018-021

16

除上述更正外，公司《2017 年半年度报告》其他内容未发生变

化，且不会给公司经营带来影响，具体详见公司更正后的《2017 年

半年度报告<更正后>》于 2018 年 8月 08 日与本公告同时披露在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

我们对上述更正对投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

深圳市北科瑞声科技股份有限公司

董事会

2018 年 8月 08 日

财务费用 -7,224.45 -2,606.33 -4,618.12 177.19 -0.71 公司银行存款利息增加

资产减值损失 103,948.84 -16,343.40 120,292.24 736.03 10.16
应收账款增加,计提的坏账准

备相应增加

投资收益 17,091.89 131,133.61 -114,041.72 -86.97 1.67
公司大额理财产品时间段，收

益减少

其他收益 1,095,141.51 - 1,095,141.51 / 107.03
主要系报告期内政府补助,部

分符合结转条件的递延收益

结转

营业外收入 - 1,033,417.45 -1,033,417.45 -100.00 /
因会计准则变化，报告期内政

府补助,部分符合结转条件的

递延收益结转计入其他收益

营业利润 1,087,417.56 -362,256.73 1,449,674.29 400.18 106.27
公司营业收入增加，带来营业

利润同步增加

营业外支出 64,190.70 5,000.00 59,190.70 1,183.81 6.27
税收优惠政策变动，补交 2013

年度企业所得税的滞纳金

所得税费用 289,542.65 73,285.39 216,257.26 295.09 28.30
报告期内收入增加，利润增

加，补缴以前年度所得税，所

得税相应增加

利润总额 1,023,226.86 666,160.72 357,066.14 53.60 100.00 变动原因同营业利润

净利润 733,684.21 592,875.33 140,808.88 23.75 71.70 报告期内收入增加，利润增加

归属于母公司

股东的净利润
737,506.94 571,636.93 165,870.01 29.02 72.08 变动原因同净利润

少数股东损益 -3,822.73 21,238.40 -25,061.13 -118.00 -0.37 主要系子公司亏损